

**Protokół nr 2/10
z posiedzenia Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 28 grudnia 2010 r.,
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.35 Przewodnicząca Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego Maria Krause. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Zastępca burmistrza Sławomir Ratajczak przedstawił szczegóły dotyczące projektu uchwały projektu uchwały w sprawie określenia wysokości sumy, do której Burmistrz może zaciągnąć zobowiązanie, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie wraz z Kierownikiem Referatu Inwestycji Wojciechem Górnym udzielił odpowiedzi na pytania poszczególnych radnych i gości, które między innymi dotyczyły: przedmiotu zastrzeżeń konserwatora zabytków względem projektu „Modernizacja Placu 20 Października”; wskazania, czy planowany obiekt kubaturowy ma być w innej formie; wskazania, czy doszło do zatwierdzenia projektu przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków; wskazania, na czym polega projekt drogowy w ramach projektu „Modernizacja Placu 20 Października” oraz czy zakłada wymianę chodnika i jezdni, a jeśli tak, to na jaki materiał; planów względem pomnika na mosińskim rynku.

Radny Jan Marciniak zgłosił wniosek, aby na jedno z posiedzeń Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego zaprosić projektanta „Modernizacji Placu 20 Października”.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego przyjęła w związku z projektem uchwały w sprawie określenia wysokości sumy, do której Burmistrz może zaciągnąć zobowiązanie – jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” – wniosek nr 1.

Zastępca burmistrza Sławomir Ratajczak przedstawił szczegóły dotyczące zmian w zadaniach inwestycyjnych na 2010 r., będących załącznikiem nr do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Mosina na rok 2010, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Udzielił przy tym wraz z Kierownikiem Referatu Inwestycji Wojciechem Górnym odpowiedzi na pytania poszczególnych radnych, które między innymi dotyczyły: wskazania, dlaczego Gmina Mosina ma dołożyć kwotę 55.000,00 zł do zadania, na które został rozstrzygnięty przetarg w ramach współpracy z Powiatem Poznańskim w zakresie inwestycji drogowych i czy nie można było tego przewidzieć w ramach przetargu; wskazania, czy nie można ze środków finansowych, które zostały po wykonaniu zadania „Budowa ul. Powstańców Wlkp., Orzeszkowej, Konopnickiej w Mosinie” w wysokości 45.000,00 zł, przeznaczyć na utwardzenie ścieżek spacerowych od Przedszkola nr 2 do ul. Powstańców Wlkp.; określenia, co się stanie ze środkami finansowymi w wysokości 450.000,00 zł, zdjętymi z zadania dotyczącego budowy ul. Strzeleckiej i przyczyn zdjęcia tej kwoty; terminu dokończenia wykonania ul. Jasnej w Mosinie; odwodnienia na Osiedlu nr 5 w Mosinie; wskazania, czy cały zakres punktu 9 zadań inwestycyjnych na 2010 r. został zrealizowany; wskazania, co zostało zrealizowane w ramach tego punktu; precyzyjnej lokalizacji terenu inwestycyjnego przy ul. Śremskiej w Mosinie; wskazania, dlaczego nie są realizowane inne zadania w ramach punktu 9 zadań inwestycyjnych na 2010 r. i zamiast tego są zdejmowane środki finansowe;

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat dokonanych oszczędności w ramach wykonywania poszczególnych zadań inwestycyjnych; wskazania, czy modernizacja instalacji w budynku Ośrodka Zdrowia w Mosinie dotyczy instalacji gazowej, czy projekt tej instalacji został skończony i czy kotłownia będzie w tym samym miejscu; wykupu gruntów; wskazania, czy przy rewitalizacji mosińskiego rynku przewidziano monitoring; wskazania przyczyn, dla których w ramach zadania „Stadion w Mosinie – infrastruktura, budynek” pozostawiona została kwota 21.000,00 zł.

Radny Jan Marciniak wyraził przekonanie, że warto byłoby dowiedzieć się, co zrealizowano do tej pory w ramach zadania „e-gmina w społeczeństwie informacyjnym” i dlaczego co roku, na jego koniec, kwoty przeznaczane na realizację tego zadania są znacząco ograniczane.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego przyjęła w związku z projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Mosina na rok 2010 – 8 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” – wniosek nr 2.

Zastępca burmistrza Sławomir Ratajczak wraz z Kierownikiem Referatu Inwestycji Wojciechem Górnym przedstawili szczegóły dotyczące realizacji zadań ujętych w projekcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu i planu finansowego wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego oraz ustalenia ostatecznego terminu ich dokonania, którego kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat potrzeby informowania radnych na temat prac związanych z projektowaniem przebiegu obwodnicy miasta Mosina łączącej część miasta po wschodniej stronie torów kolejowych Poznań – Wrocław z drogą wojewódzką do Kórnik oraz drogą do szpitala w Puszczykowie. W jej wyniku, wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła w związku z projektem uchwały w sprawie ustalenia wykazu i planu finansowego wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego oraz ustalenia ostatecznego terminu ich dokonania – jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” – wniosek nr 3.

Zastępca burmistrza Sławomir Ratajczak wraz z Kierownikiem Referatu Inwestycji Wojciechem Górnym udzielili odpowiedzi na pytania poszczególnych radnych, które między innymi dotyczyły: zmiany koncepcji PKP co do przejazdu ul. Śremską w Mosinie przez linię kolejową Poznań – Wrocław; problemu związanego z realizacją inwestycji na ul. Łąkowej w Pecnej, zastosowania igłofiltrów, kosztów pompowania wody, kosztów przedmiotowej inwestycji, wskazania, czy pompowanie wody będzie traktowane jako robota nieprzewidziana i czy to pompowanie odnosi skutek.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w sprawie modernizacji linii kolejowej Poznań – Wrocław i potrzebie informowania radnych o zmianach planów co do realizacji tej inwestycji.

Przewodnicząca obrad Maria Krause przedstawiła propozycje radnych „Koalicji Samorządowej” – członków Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego oraz swoje – do planu pracy wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie na rok 2011.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Radny Kordian Kleiber zaproponował, aby Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego zajęła się sprawą zmiany przeznaczenia terenu przy parku „Strzelnica”.

Radny Piotr Wilanowski zapytał, czy „Rada”, komisje nie mogłyby mieć wpływu na porządek realizacji inwestycji, aby rozwój Gminy Mosina był zrównoważony i zaproponował, aby nie zapisywać w budżecie inwestycji, których realizacja jest nierealna.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Radny Łukasz Kasprowicz zwrócił uwagę, że na jednej z debat wyborczych, burmistrz Zofia Springer zapowiedziała „plan drogowy” realizacji inwestycji. Wyraził przy tym przekonanie, że nad tym należałoby się zastanowić.

Prowadząca obrady Maria Krause zapewniła, że przygotowuje propozycje planu pracy Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego na rok 2011 na podstawie zgłoszonych przez poszczególnych jej członków propozycji – razem ze swoim zastępcą: Krzysztofem Sistrzencewiczem – na styczniowe posiedzenie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ INWESTYCJI, MIENIA KOMUNALNEGO I ŁADU PRZESTRZENNEGO:

1. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie określenia wysokości sumy, do której Burmistrz może zaciągnąć zobowiązanie.
2. Komisja opiniuje pozytywnie zmiany w zadaniach inwestycyjnych na 2010 r. projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Mosina na rok 2010.
3. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu i planu finansowego wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego oraz ustalenia ostatecznego terminu ich dokonania.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.30.

protokołował
Piotr Sokołowski
Piotr Sokołowski

przewodniczyła
Maria Krause
Maria Krause